
1 
 

 
 

Zápis  
z 16. zasedání Akademického senátu UHK dne 6. ledna 2016 

____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, doc. 
Štěpán Hubálovský, dr. Daniel Jezbera, dr. Václav Bělík, doc. Jaroslava Severová, dr. Ivan Soukal, 
Bc. Jana Kudrnová, Zuzana Zapletalová, Kateřina Burešová, Vít Bednář, Bc. Jan Špriňar, Lucie 
Pilařová, Lucie Brabcová, Tomáš Bartůněk, Dominik Miškář. Radka Hysková. 
 
Omluveni: dr. Karel Myška, dr. Daniela Květenská, dr. Jan Prouza, doc. Martin Šandera, doc. 
Ondřej Krejcar, dr. Iva Košek Bartošová, Martin Petrus, Zuzana Sekaninová, Daniel Svoboda, Ing. 
Lukáš Válek, Jana Jandová. 
 
Hosté: dr. Monika Žumárová, prorektorka, prof. Kamil Kuča, prorektor, doc. Petr Grulich, 
prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, dr. Pavlína Springerová, děkanka FF, doc. Pavel Trojovský, 
děkan PřF, doc. Václav Janeček, děkan FIM, dr. Martin Smutek, zástupce ředitelky ÚSP, dr. Václav 
Víška, proděkan PdF, dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, doc. Jan Kříž, proděkan PřF, Ing. 
Monika Kostrová, tajemnice PřF, doc. František Vaníček, předseda AS PdF, M. Schmiedl, 
M. Saidl. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila doc. Hana Tomášková. Sdělila, že aktuálně má AS: 15 členů komory 
akademických pracovníků a 15 členů studentské komory.  
AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 18 členů (KAP 9 a SK 9 členů). Doc. Tomášková 
oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF).   

2) Pravidla pro přijímací řízení na ÚSP UHK (předkládá Mgr. Zuzana Truhlářová, 
Ph.D., ředitelka ÚSP). 

3) Volba předsedy Legislativní komise AS UHK. 
4) Různé 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předkládá Ing. 
Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 

 
Doc. Hubálovský a doc. Musílek navrhli doplnit program zasedání. 

Program zasedání AS UHK v pozměněné formě byl navržen následovně: 

1) Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. 
Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF).   

2) Informace k volbě kandidáta na funkci rektora (předkládá doc. RNDr. Štěpán 
Hubálovský, Ph.D., předseda volební komise). 

3) Pravidla pro přijímací řízení na ÚSP UHK (předkládá Mgr. Zuzana Truhlářová, 
Ph.D., ředitelka ÚSP). 

4) Volba předsedy Legislativní komise AS UHK. 
5) Různé 



2 
 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předkládá Ing. 
Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 

b) Kalkulace k žádosti o nově akreditovaný studijní obor (předkládá doc. 
PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.). 

c) Informace o dodatečných financích z MŠMT (předkládá Ing. Stanislav Klik, 
Ph.D., kvestor UHK). 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, SK 9, celkem 18. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 16. zasedání AS UHK byl schválen v pozměněné formě. 
 
Bod 1. Novelizace Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK (předkládá Mgr. et Mgr. Pavlína 
Springerová, Ph.D., děkanka FF). 
 
Dr. Springerová požádala o prezentaci dokumentu proděkanku Dočekalovou, která změny 
vysvětlila a uvedla, že na připomínky členů Legislativní komise AS UHK reagovali částečně, 
některé přijali a předkládají upravený řád.  
 
Dr. Joukl, člen LK AS UHK, seznámil senátory s vyjádřením komise a doporučením 
schválit předloženou novelizaci Řádu pro SRZ. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, SK 9, celkem 18. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK. 
 
Bod 2. Informace k volbě kandidáta na funkci rektora UHK (předkládá doc. RNDr. Štěpán 
Hubálovský, Ph.D., předseda volební komise). 
 
Doc. Hubálovský seznámil senátory dle zápisu volební komise z 6. 1. 2016 s odevzdanými 
přihláškami kandidátů na funkci rektora. Kandidáty na funkci rektora UHK jsou: prof. PhDr. 
Martin Bílek, Ph.D., doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. a prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. Kandidátní 
listina bude zveřejněna dne 7. 1. 2016 na úředních deskách a webových stránkách UHK. Doc. 
Hubálovský uvedl, že se uskuteční neformální setkání členů AS UHK s kandidáty v termínu 20. 1. 
nebo 27. 1. 2016. Volba kandidáta na funkci rektora se uskuteční dne 10. 2. 2016 ve 13 hodin v aule 
Objektu společné výuky. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Bod 3. Pravidla pro přijímací řízení na ÚSP UHK (předkládá Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D., 
ředitelka ÚSP). 
 
Dr. Smutek v zastoupení dr. Truhlářové uvedl, že v dokumentu, týkajícího se pravidel pro PŘ 
na ÚSP, který předkládají každý rok, žádná zásadní změna nenastala. 
 
Dr. Joukl tlumočil doporučující stanovisko LK AS UHK ke schválení. 
 
Na jednání se dostavil: T. Bartůněk, člen SK, v okamžiku hlasování byl počet přítomných členů 
AS UHK: KAP 9, SK 10, celkem 19. 
 
Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 



3 
 

AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení na ÚSP UHK. 
 
Bod 4. Volba předsedy Legislativní komise AS UHK. 
 
Doc. Tomášková informovala senátory, že po rezignaci dr. Bělíka na post předsedy legislativní 
komise, kde bude dále setrvávat jako člen, je dle VJŘ nutné zvolit nového předsedu Legislativní 
komise AS UHK. 
Na předsedu legislativní komise byl navržen PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., který nominaci přijal. 
 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 1. 
AS UHK zvolil PhDr. Miroslava Joukla, Ph.D. předsedou Legislativní komise AS UHK. 
 
Bod 5. Různé 
 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce fasád budov na nám. Svobody (předkládá Ing. 
Stanislav Klik, Ph.D., kvestor UHK). 

 
Dr. Klik informoval senátory o průběhu rekonstrukce budov. 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 

b) Kalkulace k žádosti o nově akreditovaný studijní obor (předkládá doc. PharmDr. 
Kamil Musílek, Ph.D.). 

 
Doc. Musílek požádal o vysvětlení a zdůvodnění proč byl prorektorem doc. Grulichem v prosinci 
2015 při podávání dvou nových akreditací po PřF požadován dokument „Kalkulace k žádosti 
o nově akreditovaný studijní obor“, který dříve vyžadován nebyl.  
 
Doc. Grulich popsal historii vzniku dokumentu jako dohodu mezi vedením univerzity a fakult 
v roce 2008; podobu dokumentu posléze připravil kvestor ve spolupráci s tajemnicemi. Kalkulace 
byla určena k posouzení ekonomické rentability fakulty u nově akreditovaných studijních oborů 
v době, kdy MŠMT začalo razantněji omezovat počty financovaných studentů. Vzhledem k tomu, 
že podávaných akreditací postupně ubývalo, dokument přestal být po fakultách vyžadován.  
Doc. Grulich podrobně popsal průběh schvalovacího řízení dotazovaných akreditací PřF, s tím, 
že kalkulaci vyžadoval, aby nezanedbal část schvalovacího procesu. 
 
V diskusi vystoupili dr. Klik, Ing. Kostrová, doc. Trojovský a D. Miškář. 
 
Doc. Musílek vznesl návrh k hlasování, aby dokument (tabulka) „Kalkulace k žádosti o nově 
akreditovaný studijní obor“ nadále nebyl vyžadován z důvodu pozbytí významu. 
 
Hlasování: pro - 2, proti - 5, zdržel se – 12. 
AS UHK neschválil návrh odstranění dokumentu (tabulky) „Kalkulace k žádosti o nově 
akreditovaný studijní obor“. 
 

c) Informace o dodatečných prostředcích pro rok 2015 a finanční situaci v roce 2016.  
 

Dr. Klik informoval jednak o dodatečném příspěvku, ve kterém UHK obdržela na konci roku 2015 
cca 1,3 mil. a který byl dle usnesení AS UHK rozdělen mezi akademické součásti v poměru velikosti 
jejich rozpočtu. Kvestor dále pokračoval informací o univerzitou obdržené částce cca 8,6 mil., jež 
má sloužit ke zmírnění propadu financování mezi 2016 a 2015 – tyto prostředky nebyly rozděleny, 
ale přejdou do Fondu provozních prostředků a stanou se součástí rozdělení v rámci rozpočtu UHK 
2016. Dr. Klik dále uvedl, že i přes toto zmírnění jde stále o meziroční propad v objemu rozpočtu 
vysokých škol jako celku v částce cca 250 mil. 

 



4 
 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 16. zasedání AS UHK v pozměněné formě.  
2. AS UHK schválil Novelizaci Řádu pro státní rigorózní zkoušky FF UHK. 
3. AS UHK schválil Pravidla pro přijímací řízení na ÚSP UHK. 
4. AS UHK zvolil PhDr. Miroslava Joukla, Ph.D. předsedou Legislativní komise AS UHK. 
5. AS UHK neschválil návrh odstranění dokumentu (tabulky) „Kalkulace k žádosti 

o nově akreditovaný studijní obor“. 
  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 19 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 10. 2. 2016.  
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 6. 1. 2016          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 16. zasedání AS UHK v pozměněné formě.

